平成 26 年 12 月 19 日

各 位

会 社 名 東洋製罐グループホールディングス株式会社

代表者 名 取締役社長 中井 隆夫

（コード番号 5901   東証第一部）

問合せ 先 総 務 部 長  小笠原 宏喜

（TEL 03－4514－2001）

子会社の解散に関するお知らせ

当社は、平成 26年 12 月 19 日開催の取締役会において、当社の連結子会社である東罐（広州）高科

技容器有限公司を解散することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．解散の理由

  東罐（広州）高科技容器有限公司は、中国において飲料用 2 ピース缶の製造販売を行っておりま

すが、中国市場における急激な需給環境の変化により業績が低迷しており、今後も収益改善の目処

が立たないことから事業継続が困難であると判断し、同社を解散することといたしました。

２．解散する子会社の概要

（１）名 称 東罐（広州）高科技容器有限公司

（２）所 在 地 中国広東省広州市経済技術開発区永和区滄海三路

（３）代表者の役職・氏名 董事長 中井啓二

（４）事 業 内 容 飲料用 2ピース缶の製造販売

（５）資 本 金 85,410 千米ドル

（６）設 立 年 月 日 平成 20 年 4 月 2 日

（７）親 会 社 及 び 持 分 比 率 東洋製罐株式会社  100％

（８）上場会社と当該会社との関係

資 本 関 係 東洋製罐株式会社は当該会社の持分の 100％を保有しております。

人 的 関 係

東洋製罐株式会社の執行役員 2 名が当該会社の取締役（董事）を兼

任しております。また、東洋製罐株式会社の従業員 3 名が当該会社

に出向しており、うち 1 名が当該会社の取締役（董事）に就任して

おります。

取 引 関 係 当社は当該会社に資金の貸付を行っております。

関連当事者への該当状況 当該会社は当社の連結子会社であります。

３．解散の日程

 （１）取 締 役 会 決 議 平成 26年 12 月 19 日

 （２）清 算 結 了 平成 27年 11 月（予定）

４．今後の見通し

当該子会社の解散にともなう当期連結業績に与える影響につきましては現在調査中であり、今後

重大な影響が見込まれる場合には速やかに開示いたします。

以 上

（参考）当期連結業績予想（平成 26 年 10 月 14 日公表分）および前期連結実績

（単位：百万円）

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益 連結当期純利益

当期連結業績予想

（平成27年 3月期）
780,000 20,000 21,000 12,000

前期連結実績

（平成26年 3月期）
785,245 27,858 29,605 13,800

（９）最近 3年間の経営成績及び財政状態                  (単位：百万円)

 決 算 期 平成 23 年 12 月期 平成 24 年 12 月期 平成 25 年 12 月期

 総 資 産 8,515 5,575 7,169

 売 上 高 1,560 1,934 2,446

 営 業 利 益 △710 △528 △649

※東洋製罐株式会社は当社の 100％子会社であります。